
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 
 

 

Čj.: MUZBK-16427/2021 

Spisová značka: MUZBK-20463/2020/ZPZE/16/TUHV-64 

Počet listů/příloh/listů př./sv.: 6/2/1/1 

Spis. a skart. znak, lhůta: 231.8      A/10 

Evid. list č.: I 29 

 

Vyřizuje: Ing. Vlasta Tuhárská, Ph.D. 

Telefon: 465 670 264 

E-mail: e-podatelna@zamberk.eu 

ID datové schránky: ia9b3gu 

 

Datum: 09.06.2021 

 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

R O Z H O D N U T Í  

 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství jako vodoprávní úřad věcně 

příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále 

jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona 

a ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

 

obci Klášterec nad Orlicí (IČO 00279021, CZ-NACE 84110) se sídlem Klášterec nad 

Orlicí 167, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, 

 

vydává stavební povolení  

 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, k provedení stavby vodního díla s 

názvem „Klášterec nad Orlicí - splašková kanalizace s likvidací odpadních vod na ČOV 

Klášterec nad Orlicí“ na 

➢ pozemcích parc. č.  624/2, 627/1, 627/7, 627/14, 627/17, 627/18, 627/23, 627/26, 627/51, 

627/52, 627/53, 627/59, 631/1, 631/5, 631/9, 632/3, 632/6, 632/7, 632/8, 632/15, 632/16, 633/3, 

640/1, 640/2, 645, 660/9, 660/25, 660/29, 660/37, 660/39, 660/81, 1236/9, 1301, 1303/4, 

1303/10, 1303/19, 1962/3, 1973/6, 1974, 1990/1, 1996/1, 2008/2, 2306, 2318, 2319/12, 2330/5, 

2352/1, 3125, 4680, 4835, 4914, 5259, vedených v katastru nemovitostí, kat. území Klášterec 

nad Orlicí, 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

2 

obec Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (číslo hydrologického pořadí 

1-02-01-0090, číslo hydrogeologického rajónu 4261 - Kyšperská synklinála v povodí Orlice a 

6420 - Krystalinikum Orlických hor, název vodního útvaru povrchových vod - Nádrž 

Pastviny I na toku Divoká Orlice, ID útvaru povrchových vod - HSL_0475_J). 

Údaje o povolené stavbě vodního díla, která je rozdělena na následující stavební objekty: 

SO 01, SO 03, SO 07, SO 08 - Gravitační stoky (páteřní stoky A, B, C, D, E, a podružné 

stoky AA, AB, AC, AD, AD1, AD1-1, B0, BA, BB, C1, C1-1, D1, E1) 

Druh stokové sítě ………………………………………………………………… gravitační 

Materiál …………………………… PVC-U SN 12 DN 250 a DN 300, PVC-KG DN 200 

Celková délka řadu ………………………………………………………………… 3,158 km 

Kanalizační soustava …………….……………………… kanalizace pro veřejnou potřebu 

Charakter kanalizační soustavy ……………………………………… oddílná - splašková 

SO 02 - Intenzifikace hlavní čerpací stanice - HČS 

Sanace betonových konstrukcí, osazení vodotěsných poklopů, úprava výšky bezpečnostního přelivu. 

SO 04 - Čerpací stanice ČS 1 

Podzemní čerpací stanice …………………………………………………… vnitřní ø 2,5 m 

Kalové čerpadlo ……………………………………………………………………… 2 kusy 

SO 06 - Kanalizační výtlak 

Druh stokové sítě ……………………………….…………………………………… tlaková 

Materiál ………………………………….……………… PE 1000RC, PN 16, Ø 110x10 mm 

Celková délka řadu ………………………………………………………………… 0,909 km 

SO 09 - Gravitační napojovací body 

Materiál ………………… PVC-KD DN 150 a DN 200, PE 100 Ø 50x4,6 mm a Ø 40x3,7 mm 

Celková složená délka napojovacích bodů ……..….……………………………… 0,429 km 

 

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 

Zajištění odvedení splaškových odpadních vod ze zástavby v obci Klášterec nad Orlicí 

prostřednictvím kanalizace pro veřejnou potřebu na čistírnu odpadních vod Klášterec nad 

Orlicí. 

 

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a 

ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

1. Stavba bude provedena podle podmínek a povinností tohoto povolení, projektové 

dokumentace stavby (zpracované v měsíci listopadu 2019 pod č. zak. 05819-330; 

zodpovědný projektant Ing. Radim Knížák, adresa Karla Hynka Máchy 659/5, 

500 02  HRADEC KRÁLOVÉ - autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství - číslo autorizace ČKAIT 0602657) ověřené vodoprávním úřadem. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, který má oprávnění tyto 

stavební nebo montážní práce provádět, a který při její realizaci zabezpečí odborné 

vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

3 

3. Před zahájením stavby je stavebník povinen na viditelném místě u vstupu na staveniště 

umístit štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do 

vydání kolaudačního souhlasu. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby 

údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. 

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby osobou, která je k tomu oprávněna 

podle zvláštního právního předpisu. 

5. Před zahájením stavby se stavebník přesvědčí, zda v zájmovém území nejsou žádná cizí 

podzemní, nadzemní vedení nebo zařízení. V případě existence takového vedení či 

zařízení, je stavebník povinen zajistit jeho vytyčení (zejména se jedná o obchodní 

společnosti - CETIN a. s.; ČEZ Distribuce, a. s, obec Klášterec nad Orlicí.). 

6. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu předem oznámit termín zahájení stavby, 

název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Případné změny 

v těchto skutečnostech oznámí neprodleně vodoprávnímu úřadu. 

7. U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako 

zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním 

stavby. Zároveň zajistí stavebník autorský dozor projektanta, popřípadě hlavního 

projektanta, nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

8. Stavebník je povinen v dostatečném předstihu ohlásit vodoprávnímu úřadu tyto níže 

uvedené fáze výstavby za účelem provedení kontrolní prohlídky stavby: 

a) Dokončení stavby, a to nejméně 30 dnů před záměrem započít s užíváním stavby. 

9. Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených v závazném 

stanovisku orgánu v oblasti odpadového hospodářství vydaném v rámci koordinovaného 

závazného stanoviska Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-5558/2020/ZPZE-

3/CHAL/066 ze dne 24.června 2020: 

a) Zhotovitel bude při zacházení se stavebními odpady dodržovat povinnosti podle ust. § 12 
a § 16 zákona o odpadech, zejména: 

- zajistí technické a organizační podmínky pro řádné zacházení s odpady, vyčlení místa pro 

shromažďování a třídění všech druhů odpadů, seznámí zaměstnance s pravidly odpadového 

hospodářství zavedeného na stavbě a určí osobu odpovědnou za jejich dodržování. 

- zajistí přednostní využití stavebních odpadů, zabezpečí odpady před nežádoucím 

znehodnocením, odcizením nebo únikem. 

b) Při nakládání se stavebním odpadem bude dodržován Metodický návod odboru odpadů MŽP 

pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi, vydaný 

Ministerstvem životního prostředí v srpnu 2018. 

c) Vytěžená nekontaminovaná zemina bude použita ve svém přirozeném stavu pouze v místě 

stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady. 

d) K případnému dorovnání terénu budou použity stavební odpady pouze v souladu s § 12 

vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 

povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Neupravené stavení odpady nelze využívat na povrchu terénu. 

e) Při zařazování odpadů z realizace záměru je nutné postupovat v souladu s § 4 vyhlášky 

č. 93/2016 Sb., Katalogu odpadů a striktně dodržovat hierarchii nakládání s odpady, která je 

řešena v § 9a zákona o odpadech (předcházení vzniku odpadů, příprava k opětovnému použití, 

recyklace, jiné využití odpadů, odstranění). 

f) O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 

vedena průběžná evidence. Po dokončení stavby bude na požádání předložen přehled odpadů 

vzniklých při realizaci výše uvedeného záměru a způsob využití těchto odpadů, případně 

seznam subjektů, kterým byly odpady předány (sběrna, recyklační zařízení, spalovna, skládka 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

4 

apod.). Odpady mohou být předány do vlastnictví pouze společnosti, která je k takovému 

převzetí dopadů oprávněna. 

10. Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených ve sdělení orgánu 

ochrany zemědělského půdního fondu vydaném v rámci koordinovaného závazného 

stanoviska Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-5558/2020/ZPZE-

3/CHAL/066 ze dne 24.června 2020: 

a)  Projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem, uživatelem případně nájemce 

zemědělských pozemků. 

b) Provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu a po jejich skončení uvést 

dotčené plochy do původního stavu, provádět práce tak, aby na zemědělském půdním fondu 

a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 

c) Skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, popř. i hlouběji uložené zúrodnění schopné 

zeminy na celé dotčené ploše s postarat se o jejich hospodárné využití nebo řádné uskladnění 

pro účely rekultivace anebo zajistit na vlastní náklady jejich odvoz a rozprostření na plochy 

určené orgánem ochrany ZPF. 

d) Učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF a 

jeho vegetační kryt. 

11. Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených v závazném 

stanovisku - souhlasu dotčeného orgánu ochrany přírody k zásahu do přírodního parku 

„Orlice“ vydaném v rámci koordinovaného závazného stanoviska Městským úřadem 

Žamberk pod č.j. MUZBK-20017/2017/ZPZE-2/CHAL/120 ze dne 10. října 2017: 

a) Bude respektováno Nařízení Okresního úřadu Ústí nad Orlicí, kterým byl přírodní park 

„Orlice“ zřízen. 

b) V průběhu stavby i jejího provozu budou dodržovány obecné podmínky ochrany rostlin a 

živočichů dle § 5, ochrany dřevin podle § 7 a ochrany krajinného rázu podle § 12 zákona. 

c) V v případě provádění výkopových prací v kořenovém porostu je nutno práce provádět ručně, 

nejmenší vzdálenost od paty kmene je 2,5 m, kořeny ostře přetnout a ošetřit, obnažené kořeny 

chránit před vysycháním, působením mrazu, atd., a důsledně tedy dodržovat ČSN 83 9061 

„Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích“. 

d) Přebytečná vytěžená zemina, nepoužitá k zásypům a k terénním úpravám kolem stavby, bude 

odvezena na určené místo. 

e) Pozemky související se stavbou budou po dokončení stavebních prací uvedeny do přírodě 

blízkého stavu a bude proveden celkový úklid. 

12. Provedení stavby je vázáno na splnění podmínek taxativně uvedených v závazném 

stanovisku - souhlasu dotčeného orgánu státní správy lesů k umístění stavby nebo užití 

území do 50 m od okraje lesa, vydané Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-

23758/2017/ZPZE/KREA/LES-ZS.102 ze dne 23. října 2017: 

a) Výkopový ani jiný materiál nebude ukládán na lesních pozemcích. 

b) Realizací výše uvedené stavby nebude omezen provoz a činnost na lesních pozemcích 

parc. č. 1164,1161/7, 9/16, 629,636/5, 636/3, 693, 690/1, 699/3, 699/2, 699/1, 689/1, 689/2, 

684, 682/3, 682/4 v k. ú. Klášterec nad Orlicí. 

13. Stavba vodního díla bude dokončena nejpozději do - 31.12.2023. 

 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy 

nabylo právní moci. 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a), b) stavebního zákona, jsou: 

- obec Klášterec nad Orlicí (v zastoupení obchodní společností VIS - Vodohospodářsko-inženýrské 

služby, spol. s r.o.) 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

5 

 

O d ů v o d n ě n í  
 

Městský úřad Žamberk jako příslušný vodoprávní úřad obdržel žádost obce Klášterec nad 

Orlicí (IČO 00279021) se sídlem Klášterec nad Orlicí 167, 561 82  KLÁŠTEREC NAD 

ORLICÍ (v zastoupení obchodní společností VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s 

r.o. (IČO 48153362) se sídlem Na Střezině 1079, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ) bylo 

zahájeno vodoprávní řízení o povolení stavby ve věci “Klášterec nad Orlicí - splašková 

kanalizace s likvidací odpadních vod na ČOV Klášterec nad Orlicí“ na pozemcích v kat. 

území Klášterec nad Orlicí. Žádost je projednávána podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního 

zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona. 

 

Projektová dokumentace stavby (zpracována v měsíci listopadu 2019 pod č. zak. 05819-

330; zodpovědný projektant Ing. Radim Knížák, adresa Karla Hynka Máchy 659/5, 

500 02  HRADEC KRÁLOVÉ - autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství - číslo autorizace ČKAIT 0602657) řeší výstavbu nové sítě splaškové 

kanalizace v obci Klášterec nad Orlicí s napojením na ČOV Klášterec nad Orlicí 

(pozn.: intenzifikace a zkapacitnění ČOV je řešeno samostatnou projektovou dokumentací, 

která není předmětem tohoto vodoprávního řízení). Gravitační splašková kanalizace navržená 

ve střední, západní a jižní (místní část Lhotka) části obce je doplněna novou čerpací stanicí 

(ČS 1), kanalizačním výtlakem od ČS 1 po stávající, intenzifikovanou hlavní čerpací stanici 

(HČS) a jednotlivé gravitační napojovací body. Stavba vodního díla se nachází na  

➢ pozemcích parc. č. 624/2, 627/1, 627/7, 627/14, 627/17, 627/18, 627/23, 627/26, 627/51, 

627/52, 627/53, 627/59, 631/1, 631/5, 631/9, 632/3, 632/6, 632/7, 632/8, 632/15, 632/16, 633/3, 

640/1, 640/2, 645, 660/9, 660/25, 660/29, 660/37, 660/39, 660/81, 1236/9, 1301, 1303/4, 

1303/10, 1303/19, 1962/3, 1973/6, 1974, 1990/1, 1996/1, 2008/2, 2306, 2318, 2319/12, 2330/5, 

2352/1, 3125, 4680, 4835, 4914, 5259, vedených v katastru nemovitostí, kat. území Klášterec 

nad Orlicí, 

obec Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (číslo hydrologického pořadí 

1-02-01-0090, číslo hydrogeologického rajónu 4261 - Kyšperská synklinála v povodí Orlice a 

6420 - Krystalinikum Orlických hor, název vodního útvaru povrchových vod - Nádrž 

Pastviny I na toku Divoká Orlice, ID útvaru povrchových vod - HSL_0475_J). 

 

Na základě výše uvedené žádosti a následného doplnění pak Městský úřad Žamberk jako 

příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení 

stavebního zákona a správního řádu oznámil zahájení vodoprávního řízení všem známým 

účastníkům řízení i dotčeným orgánům, a to oznámením pod č.j. MUZBK-20463/2020/ZPZE-

10/231.8/TUHV ze dne 12. března 2021. Vodoprávní úřad v tomto případě upustil od ústního 

jednání spojeného s místním šetřením (viz ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona 

a ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona). Termín pro uplatnění závazných stanovisek, 

námitek, popřípadě důkazů k povolení vodních děl byl stanoven do 15 dnů ode dne doručení 

veřejné vyhlášky o oznámení zahájení vodoprávního řízení (pozn.: pro platnost doručení, je 

rozhodující úřední deska správního orgánu, který doručuje - viz ustanovení § 25 odst. 3 

správního řádu). Rovněž tak upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, nebude přihlédnuto. Současně v souladu s ustanovením § 114 odst. 4 stavebního 

zákona účastníky řízení poučil o podmínkách pro uplatňování námitek pro povolení stavby, 

a to následujícím způsobem: 

 Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění 

a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

6 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle 

ustanovení § 109 písm. g), může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 

v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

 K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

 

Vodoprávní úřad účastníkům řízení v oznámení o zahájení řízení dále sdělil, že v souladu 

s ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, mají možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že v uvedeném vodoprávním řízení bylo 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí ukončeno po 15 dnech ode dne doručení 

výše uvedeného oznámení, vodoprávní úřad předpokládal, že rozhodnutí ve věci vydá po 

uplynutí 5 dnů od lhůty stanovené pro uplatnění námitek. Do tohoto termínu se žádný 

z účastníků řízení nepřišel s podklady pro rozhodnutí seznámit. 

 

Na základě nedoručeného oznámení z důvodu úmrtí účastnice řízení (Růženy Vágnerové) byl 

osloven notář s žádostí o sdělení okruhu dědiců a následně bylo oznámení o zahájení řízení 

dne 21. dubna 2021 odesláno i potencionálním dědicům zemřelé účastnice řízení. V průběhu 

vodoprávního řízení dále došlo ke změně vlastnického práva u pozemků parc. č. 640/1, 660/9, 

kat. území Klášterec nad Orlicí, z tohoto důvodu bylo oznámení o zahájení řízení odesláno 

i současnému vlastníku uvedených pozemků. 

 

V rámci celého vodoprávního řízení byly mimo jiné k záměru stavebního záměru předloženy 

tyto písemnosti orgánů státní správy (popř. správce povodí): 

a) Územní rozhodnutí o umístění stavby vydané Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-

23000/2017/STAV-15 dne 1. listopadu 2018 (nabylo právní moci dne 4. ledna 2019). 

b) Souhlas obecného stavebního úřadu k povolení stavby podle § 15 stavebního zákona vydaný 

Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-6115/2020/STAV dne 11. března 2020. 

c) Koordinované závazné stanovisko vydané Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-

5558/2020/ZPZE-3/CHAL/066 dne 24. června 2020. 

d) Závazné stanovisko - dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví vydané Krajskou hygienickou 

stanicí Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí pod 

č.j. KHSPA 03781/2020/HOK-UO ze dne 23. března 2020. 

e) Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany vydané Hasičským záchranným 

sborem Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí pod č.j. HSPA-1-120/2020 ze dne 

13. března 2020. 

f) Závazné stanovisko - souhlas orgánu státní správy lesů k umístění stavby nebo využití území do 

50 m od okraje lesa vydané Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-

23758/2017/ZPZE/KREA/LES-ZS.102 dne 23. října 2017. 

g) Stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje odboru životního prostředí a zemědělství vydané 

pod značkou 59854/2017/OŽPZ/Le dne 18. září 2017. 

h) Vyjádření vydané Ministerstvem obrany (Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních 

zájmů) pod Sp. zn. 82251/2019-1150-OÚZ-PCE dne 28. listopadu 2019. 

i) Rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení zvláštního užívání komunikace vydané 

Městským úřadem Žamberk pod č.j. MUZBK-22538/2017/SPDO-4 dne 3. listopadu 2017. 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

7 

 

V souladu s Metodickým pokynem sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství 

(č.j.: 20380/2016-MZE-15120 ze dne 11. dubna 2016) lze na základě předložených podkladů 

a zejména pak stanoviska správce povodí konstatovat, že z hlediska zájmů daných platným 

Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe 

(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný při splnění výše 

uvedených podmínek, protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 

dotčeného vodního útvaru a záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 

stavu/potenciálu vod. 

 

Poloha vodních děl byla orientačně určena pomocí webové aplikace Nahlížení do katastru 

nemovitostí (provozovaná Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním) v souladu s platnou 

konvencí (liniové stavby, místa ležící mimo vodní tok) v souřadnicích X, Y označující 

polohopisnou složku v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-

JTSK), takto: 

SO 01, SO 03, SO 07, SO 08 - Gravitační stoky (páteřní stoky A, B, C, D, E, a podružné stoky AA, 

AB, AC, AD, AD1, AD1-1, B0, BA, BB, C1, C1-1, D1, E1) 

➢ Začátek X = 1059119; Y = 592145 (formát souřadnic - geodetické) 

➢ Konec X = 1059880; Y = 590731 (formát souřadnic - geodetické) 

SO 06 - Kanalizační výtlak 

➢ Začátek X = 1059127; Y = 591004 (formát souřadnic - geodetické) 

➢ Konec X = 1059795 Y = 590747  (formát souřadnic - geodetické) 

SO 02 - Intenzifikace hlavní čerpací stanice - HČS 

➢  X = 1059127; Y = 591004 (formát souřadnic - geodetické) 

SO 04 - Čerpací stanice ČS 1 

➢   X = 1059795 Y = 590747 (formát souřadnic - geodetické) 

 

Správní poplatek ve výši 3 000,- Kč - stanovený na základě přílohy - sazebníku k zákonu 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to podle  

 položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3 000,- Kč 

byl uhrazen před provedením úkonu správního úřadu dne 15. března 2021. 

 

Po dokončení stavby (vodního díla) je stavebník povinen požádat vodoprávní úřad o vydání 

kolaudačního souhlasu (podle ustanovení § 122 stavebního zákona). Stavba může být 

užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. Žádost o kolaudační souhlas stavebník 

podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny vyhláškou v příloze č. 14 

vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a 

o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

 

Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výroku. 

 

Účastníci řízení pro stavební řízení 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a), b) stavebního zákona, jsou: 

- obec Klášterec nad Orlicí (v zastoupení obchodní společností VIS - Vodohospodářsko-inženýrské 

služby, spol. s r.o.) 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

8 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. c), d) stavebního zákona, jsou: 

- CETIN a. s. 

- Česká republika - Státní pozemkový úřad 

- ČEZ Distribuce, a. s. 

- Pardubický kraj 

- Správa a údržba silnic Pardubického 

kraje 

- Povodí Labe, státní podnik 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a. s.  

- ŽIVA zemědělská obchodní, a. s. 

- Brejtr Josef 

- Brejtrová Zdeňka 

- Bříza Zbyněk Ing. 

- Břízova Jana DiS. 

- Faltus Milan Ing. 

- Faltusová Kateřina 

- Fenyková Ludmila 

- Hovad František 

- Hubálek Tomáš Mgr. 

- Janečková Eva 

- Kalášková Eva  

- Kalousová Jitka  

- Kalousová Olga  

- Kavka Jaroslav  

- Kavka Jiří  

- Michalička Pavel  

- Michaličková Lucie  

- Otavová Miroslava 

- Pavlová Marta MUDr. 

- Rous Václav  

- Seliger Antonín  

- Seligerová Eliška 

- Sklenář Jaroslav 

- Ševčíková Lenka Bc. 

- Vágner Roman 

- Vágner Stanislav 

- Vágnerová Vilma 

- Vokurka Martin 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e), f) stavebního zákona (pozn.: identifikují se 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 

záměru) jsou vlastníci a ten, kdo má právo odpovídající věcnému břemenu u: 

➢ pozemku stavební parc. č. 8, 9, 22, 23, 161, 163,166/1, 166/2, 168, 177, 178, 195, 202, 205, 

206/1, 206/2, 207, 209, 210, 277/1, 277/2, 279, 280, 283, 321/1, 323, 363, 371, 380, 381, 390, 

393/1, 426, 427, 428, 472, 473, 479, 531, 532, 533, 534, 535, 356, 537, 538, 539, 540, 594, 

601, 602/1, 603, 605, 606, 607, 608, 609, 628/3, 631/3, 631/7, 633/4, 644, 647, 660/80, 779, 

781, 791, 792, 796, 800, 1226/2, vedené v katastru nemovitostí, kat. území Klášterec nad 

Orlicí, 

➢ pozemku parc. č. 9/2, 9/5, 9/10, 9/12, 9/15, 9/30, 377/2, 624/1, 626/1, 627/3, 627/4, 627/6, 

627/8, 627/9, 627/11, 627/13, 627/15, 627/16, 627/20, 627/21, 627/27, 627/44, 627/49, 

631/10, 636/5, 631/6, 631/11, 632/1, 632/7, 660/12, 660/23, 660/28, 660/36, 660/40, 660/41, 

660/42, 660/43, 660/44, 660/47, 660/49, 660/58, 660/59, 660/63, 660/74, 660/75, 682/1, 

682/3, 682/4, 686/1, 686/2, 687/1, 688/2, 689/1, 689/2, 689/3, 690/1, 697/1, 701/1, 701/7, 

702/3, 702/4, 702/8, 707/1, 707/2, 703/1, 705/1, 705/2, 705/3, 763/1, 764/1, 907/1, 921/2, 

1124/3, 1124/4, 1124/5, 1134/1, 1136, 1138, 1159, 1161/1, 1161/2, 1161/3, 1161/5, 1161/6, 

1161/12, 1162/2, 1162/3, 1162/6, 1162/10, 1165/3, 1165/4, 1182/2, 1204, 1226/2, 1227/2, 

1227/3, 1227/4, 1228/1, 1228/2, 1228/3, 1228/5, ,1229, 1236/1, 1242, 1243, 1293, 1296/1, 

1297, 1300/1, 1300/2, 1300/3, 1300/4, 1300/5, 1300/6, 1302/3, 1303/5, 1303/6, 1303/9, 

1303/16, 1303/17, 1303/18, 1309/1, 1310, 1312/1, 1312/2, 1312/5, 1312/7, 1313/1, 1323/3, 

1325/2, 1962/5, 1971/2, 1976, 1990/2, 1990/3, 1990/5,1990/6, 1996/4, 2005/1, 2005/3, 

2069/1, 2305/1, 2307, 2308, 2309, 2310, 2312, 2314, 2315, 2316, 2319/10, 2319/13, 2320/1, 

2320/2, 2321, 2323, 2324, 2325, 2326/4, 2327/2, 2330/6, 2330/7, 2330/8, 2331/2, 2332/2, 

2332/3, 2342, 3267, 2368, 3112, 3151, 3152, 3153, 3154, 3272, 3274, 3275, 3276, 3277, 

3281, 3282, 3283, 4828, 4829, 4832, 4833, 4834, 4836, 4837, 4847, 4850, 4851, 4854, 4855, 

4856, 4865, 4913, 4917/2, vedené v katastru nemovitostí, kat. území Klášterec nad Orlicí. 

 

 

 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

9 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a násl. 

správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání rozhoduje 

Krajský úřad Pardubického kraje, odvolání se podává u Městského úřadu Žamberk, odbor 

životního prostředí a zemědělství, Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 

náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 

proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

Odvolatel není povinen podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů podle ustanovení 

§ 82 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Schöps 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

 

 

Přílohy pro stavebníka 

1 x Projektová dokumentace stavby "Klášterec nad Orlicí - splašková kanalizace s likvidací 

odpadních vod na ČOV Klášterec nad Orlicí" (zpracována v měsíci listopadu 2019 pod č. 

zak. 05819-330) ověřená ve stavebním řízení (obdrží po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí) 

1 x Štítek "Stavba povolena" s uvedením údajů podle ustanovení § 18d vyhlášky 

č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (obdrží po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí) 

 

 

 

 

 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

10 

 

U p o z o r n ě n í !  

Vyvěšení této VEŘEJNÉ VYHLÁŠKY okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů (v souladu 

s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad Žamberk, Obecní 
úřad Klášterec nad Orlicí. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Uvedený městský a obecní úřad zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro vyvěšení, resp. 
zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena vodoprávnímu úřadu a to s potvrzením o dni vyvěšení 
a sejmutí. 
 
 
Vyvěšeno dne  ………………………. Sejmuto dne  ……………………… 
 
 
 
 
 

…………………………………… 

Razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

Doručí se:  

 

Účastníci vodoprávního řízení - podle ustanovení § 109 písm. a), b), c), d) stavebního 

zákona (datovou schránkou, doporučeně do vlastních rukou nebo zmocněnci na doručenku): 

- VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r. o., Na Střezině 1079/10, 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ (v zastoupení žadatele) 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  PRAHA  

- Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 

130 00  PRAHA 3 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02  DĚČÍN 2 

- Obec Klášterec nad Orlicí, Klášterec nad Orlicí 167, 561 82  KLÁŠTEREC NAD 

ORLICÍ  

- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 

530 02  PARDUBICE  

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  PARDUBICE 

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC 

KRÁLOVÉ  

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 561 64  JABLONNÉ 

NAD ORLICÍ  

- ŽIVA zemědělská obchodní, a. s., Klášterec nad Orlicí 120, 561 82  KLÁŠTEREC NAD 

ORLICÍ  

- Brejtr Josef, Lhotka 22, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Brejtrová Zdeňka, Lhotka 22, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Bříza Zbyněk Ing., Lhotka 6, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Břízová Jana DiS., Lhotka 18, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ 

- Faltus Milan Ing., Lhotka 39, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ 

- Faltusová Kateřina, Pastviny 126, 564 01  PASTVINY 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

11 

- Fenyková Ludmila, Kvasiny 436, 517 02  KVASINY 

- Hovad František, Klášterec nad Orlicí 233, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Hubálek Tomáš Mgr., Stiborova 599/31, Neředín, 779 00  OLOMOUC  

- Janečková Eva, Lhotka 26, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ 

- Kalášková Eva, Lhotka 39, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Kalousová Jitka, Klášterec nad Orlicí 147, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Kalousová Olga, Klášterec nad Orlicí 230, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Kavka Jaroslav, U Potoka 801, 561 51  LETOHRAD  

- Kavka Jiří, Ul. SNP 535, 561 51  LETOHRAD  

- Michalička Pavel, Klášterec nad Orlicí 232, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Michaličková Lucie, Klášterec nad Orlicí 232, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ 

- Otavová Miroslava, Dolní Dobrouč 244, 561 02  DOLNÍ DOBROUČ  

- Pavlová Marta, MUDr. Grégrova 65, Parník, 560 02  ČESKÁ TŘEBOVÁ  

- Rous Václav, Klášterec nad Orlicí 204, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Seliger Antonín, Lhotka 39, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Seligerová Eliška, Lhotka 39, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Sklenář Jaroslav, Lhotka 49, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Ševčíková Lenka, Bc., Lhotka 48, 564 01  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Vágner Roman, Dobré 56, 517 93  DOBRÉ 

- Vágner Stanislav, Klášterec nad Orlicí 213, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ  

- Vágnerová Vilma, Klášterec nad Orlicí 213, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ 

- Vokurka Martin, Kostelec u Křížků 50, 251 68  KAMENICE 

 

Účastníci vodoprávního řízení - podle ustanovení § 109 písm. e), f) stavebního zákona 

(veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce příslušných obecních úřadů) jsou vlastníci a 

ten, kdo má právo odpovídající věcnému břemenu u: 

➢ pozemku stavební parc. č. 8, 9, 22, 23, 161, 163,166/1, 166/2, 168, 177, 178, 195, 202, 205, 

206/1, 206/2, 207, 209, 210, 277/1, 277/2, 279, 280, 283, 321/1, 323, 363, 371, 380, 381, 390, 

393/1, 426, 427, 428, 472, 473, 479, 531, 532, 533, 534, 535, 356, 537, 538, 539, 540, 594, 

601, 602/1, 603, 605, 606, 607, 608, 609, 628/3, 631/3, 631/7, 633/4, 644, 647, 660/80, 779, 

781, 791, 792, 796, 800, 1226/2, vedené v katastru nemovitostí, kat. území Klášterec nad 

Orlicí, 

➢ pozemku parc. č. 9/2, 9/5, 9/10, 9/12, 9/15, 9/30, 377/2, 624/1, 626/1, 627/3, 627/4, 627/6, 

627/8, 627/9, 627/11, 627/13, 627/15, 627/16, 627/20, 627/21, 627/27, 627/44, 627/49, 

631/10, 636/5, 631/6, 631/11, 632/1, 632/7, 660/12, 660/23, 660/28, 660/36, 660/40, 660/41, 

660/42, 660/43, 660/44, 660/47, 660/49, 660/58, 660/59, 660/63, 660/74, 660/75, 682/1, 

682/3, 682/4, 686/1, 686/2, 687/1, 688/2, 689/1, 689/2, 689/3, 690/1, 697/1, 701/1, 701/7, 

702/3, 702/4, 702/8, 707/1, 707/2, 703/1, 705/1, 705/2, 705/3, 763/1, 764/1, 907/1, 921/2, 

1124/3, 1124/4, 1124/5, 1134/1, 1136, 1138, 1159, 1161/1, 1161/2, 1161/3, 1161/5, 1161/6, 

1161/12, 1162/2, 1162/3, 1162/6, 1162/10, 1165/3, 1165/4, 1182/2, 1204, 1226/2, 1227/2, 

1227/3, 1227/4, 1228/1, 1228/2, 1228/3, 1228/5, ,1229, 1236/1, 1242, 1243, 1293, 1296/1, 

1297, 1300/1, 1300/2, 1300/3, 1300/4, 1300/5, 1300/6, 1302/3, 1303/5, 1303/6, 1303/16, 

1303/17, 1309/1, 1310, 1312/1, 1312/2, 1312/5, 1312/7, 1313/1, 1323/3, 1325/2, 1962/5, 

1971/2, 1976, 1990/2, 1990/3, 1990/5,1990/6, 1996/4, 2005/1, 2005/3, 2069/1, 2305/1, 2307, 

2308, 2309, 2310, 2312, 2314, 2315, 2316, 2319/10, 2319/13, 2320/1, 2320/2, 2321, 2323, 

2324, 2325, 2326/4, 2327/2, 2330/6, 2330/7, 2330/8, 2331/2, 2332/2, 2332/3, 2342, 3267, 

2368, 3112, 3151, 3152, 3153, 3154, 3272, 3274, 3275, 3276, 3277, 3281, 3282, 3283, 4828, 

4829, 4832, 4833, 4834, 4836, 4837, 4847, 4850, 4851, 4854, 4855, 4856, 4865, 4913, 

4917/2, vedené v katastru nemovitostí, kat. území Klášterec nad Orlicí. 

 



Pokračování č.j.: MUZBK-16427/2021 

 

 

12 

 

Dotčené orgány (datovou schránkou): 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 

562 03  ÚSTÍ NAD ORLICÍ  

- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany 

územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 221/1, Hradčany, 

160 01  PRAHA 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 

pracoviště Ústí nad Orlicí, ul. Smetanova 1390, 562 01  ÚSTÍ NAD ORLICÍ  

- Městský úřad Žamberk, orgán ochrany přírody, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK  

- Městský úřad Žamberk, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Masarykovo 

nám. 166, 564 01  ŽAMBERK  

- Městský úřad Žamberk, orgán státní správy lesů, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK  

- Městský úřad Žamberk, orgán státní památkové péče, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK  

- Městský úřad Žamberk, orgán v oblasti odpadového hospodářství, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, silniční správní úřad, Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, úřad územního plánování, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Obecní úřad Klášterec nad Orlicí, silniční správní úřad, Klášterec nad Orlicí 167, 

561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ 

- Policie České republiky, Územní odbor Ústí nad Orlicí, dopravní inspektorát, 

Tvardkova 1191, 562 27  ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 

Obecní úřady příslušných obcí - § 25 odst. 3 správního řádu (pro vyvěšení na úřední desku 

a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup): 

- Městský úřad Žamberk, Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 

- Obecní úřad Klášterec nad Orlicí, Klášterec nad Orlicí 167, 561 82  KLÁŠTEREC NAD 

ORLICÍ 


		2021-06-09T15:16:06+0000
	Not specified




